nario militari sancii Iacobi de Spa-

tha , et sancii Benedictì de Avis in

civitate Colimbriensi , non per Ordi-

narium, sed per colleclorem Portugal-

liae esse approbanda: priores autem

et commendatarii dictarummililiarum

a contributione faciendd caeteris semi-

nariis , tam erectis quam erigendis
,

eximuntur i

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Alias diarissimi in Christo filii Pauius colio-

giuniC"linibriaa

nostri Philipp! Portugalhae et Algarbio- p™ h'sc« mm-
11 ^ v

liis erigi cura-

rum regis catholici nomine nobis expo- verat.

sito, quod magna pars parochialium ec-

clesiarum regnorum Portugalliae et Al-

garbiorum
,
praesertim in Ulixbonensi

,

Elborensi, Colimbriensi , Elnensi , Fara-

onensi, Portalegrensi, et aliis forsan dioe-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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cesihus , constabat ex praeceptoriis seu

commendis Mililiarum saneti Iacobi de

Spalha sub regulà sancii Auguslini , et

sancii Benedicti de Avis sub Regulà eius-

dem sancti Benedicti
;
quae parochiales

ecclesiae, tam quoad animarurn curam

quam quoad alia necessaria, per pres-

byteros Ordinum earumdem Militiarum

respeclive professos (a praediclo Philippe»

rege, qui etiam diclarum Militiarum per-

petuus administrator apostolica aucto-

ritale deputalus existit
,

prò tempore

praesentandos, et ab Ordinariis locorum

respeclive instiluendos) gubernari sole-

bant; et multae illarum in civilatibus

et oppidis praecipuis eorumdem regno-

rum existebant, et proplerea non solum

per priores et reclores , sed eliam per

diversos alios earumdem Mililiarum be-

neficialos collegialiler deserviri solebant,

quod quidem nonnisi adhibilo magno ido-

neorum ministrorum numero fieri po-

terat, et, licet in convenlibus dictarum

Mililiarum lum grammaticae tum morali

teologiae operatn navarenl, nonnulli la-

men in Colimbriensi et Elborensi univer-

sitalibus studiorum generalium, expen-

sis dictarum Mililiarum, seorsim et se-

paratili] , et absque aliquà clausura vel

regularis disciplinae observanlià , lilte-

rarum sludiis incumbebant, ut postea de

prioratibus et aliis beneficiis earumdem
Militiarum provisi dictis ecclesiis inser-

virenl: quoniam tamen praedictae Mili-

tiae prò ipsarum ecclesiarum regimine

et adminislratione maiori erudilorum nu-

mero indigebant, nos, dicli Philipp! regis

et administraloris supplicalionibus tunc

humiliter porrectis inclinali, per alias no-

slras in simili forma Brevis expedilas li t—